
Máte co říct? 

I vy jste možná přišli na něco, o čem by bylo dobré vědět. Nabízíme 

vám možnost otištění vašeho vlastního článku či zveřejnění podle vás 

důležitých informací. Je možné přikládat fotografie a obrázky. 

Zpravodaj vychází každé tři měsíce a během nich je možné cokoliv 

zaslat na e-mail: sim.kvasnickova@seznam.cz 
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Vážení občané, 
 
léto se lusknutím prstů přehouplo do sychravého, poctivého podzimu a přinesl 
mnohým z nás do životů opět jakýsi režim. Možná nejsem jediná, kdo má v hlavě 
rozložení roku nastavené díky školním létům na září-červen a prázdniny, ne na 
leden-prosinec. S tímto rozložením a všudypřítomnými dětmi v našich životech je 
potom zářijový návrat do zajetých kolejí občas trochu bolavý. Ale nejspíš i trochu 
úlevný, neb shánět pokaždé hlídání pro ty nejmenší není občas žádný med, že?  
 
Můj starší syn nastoupil poprvé do školky a kromě toho, jak zvláštně sladkokyselá 
tahle záležitost pro mámu je, objevil se i čas a prostor, který v životě nebyl. Ne že 
bych si na něj stěžovala! Nacházím čas na třídění věcí, úklid i toho, co jindy 
zůstává rok ležet nepovšimnuto... 
 
Při tom úklidu a jeho konci, který je v dospělém světě už navždy v nedohlednu, 
jsem si vzpomněla na své dětství a naprostou volnost, co se úklidových povinností 
týče. Naši úžasní rodiče totiž nevyžadovali asistenci u domácích prací ani 
výpomoci na zahradě. Zkoušeli nás, pobízeli, občas ukecali, občas s dobrotou 
v hlase přikázali, co je kde potřeba. Neměli jsme však žádná ultimáta, že bychom 
nemohli vylézt ven a jít si hrát s kamarády, dokud neumyjeme nádobí; nemuseli 
jsme povinně uklízet pokojíčky; nemuseli jsme loupat brambory na oběd nebo 
vstávat o víkendu na nějaký budíček. Měli jsme neskutečnou volnost a nekonečný 
čas prostě jenom být dětmi. Když to hodnotím zpětně, považuju to za jednu 
z nejlepších záležitostí, která se mi mohla v dětství stát. Protože co si budeme 
povídat, povinnosti a starosti každého v dospělém věku doženou pokaždé a trvají 
už navždy.  
Myslím si, že oba rodiče museli občas hodně zvažovat, jestli je tenhle přístup ten 
pravý, když viděli stav mého nebo bráchova pokoje. Dovoluji si ale tvrdit, že 
i přesto se z nás obou dokázali vyklubat spolehliví a spořádní jedinci, kteří se teď 
nezaleknou kdejaké práce. 
  
Naprosto chápu, že každý to má nastavený jinak a smysl mu dávají jiné výchovné 
postupy. Z vlastní zkušenosti však doporučuji – nechte občas děti být prostě 
jenom dětmi. Oni si to odpracují později. :) 
 
Přeji vám hezké podzimní dny! 
 

Simona Houdková 

Vážení spoluobčané, 
 
jistě mi dáte za pravdu, že je více než na místě, poděkovat našim hasičům, 
za veškerou jejich pomoc během povodní a následujících dní. Ceníme si 
jejich obětavosti, času a energie, který dobrovolně vkládají do dění v naší 
obci.  
 

Róbert Pavlačič 
starosta obce 

 
 

Informace z jednání Rady obce Zaječice 

Vážení spoluobčané, 

dovolte mi, abych Vás jménem Rady obce Zaječice seznámil s podstatnými 
záležitostmi, které rada projednávala, mimo jiné, v období červenec až září 
2024. 

Rada odsouhlasila zněním kupní smlouvy na nákup traktoru John Deere 
3039R včetně příslušenství, uzavřené mezi Obcí Zaječice a firmou 
Agrometall s.r.o., Nový Dvůr. Současně souhlasila s následnou úhradou 
ceny traktoru ve výši 1 644 390,- Kč. 

Rada odsouhlasila zněním kupní smlouvy na nákup traktoru Seco Starjet P6 
4x2 PRO včetně příslušenství, uzavřené mezi Obcí Zaječice a firmou 
Agrometall s.r.o., Nový Dvůr. Současně souhlasila s následnou úhradou 
ceny traktoru ve výši 272 369,- Kč. 

Rada souhlasila s úhradou faktury firmě Koblížek s.r.o., Mikulovice, ve výši 
7 974,- Kč za opravu zdvižné plošiny u zdravotního střediska. 



Rada souhlasila s proplacením faktury firmě Envipartner, s.r.o., Brno, ve 
výši 157 300,- Kč za zpracování Analýzy produkce odpadů a podkladů pro 
podání žádosti o dotaci v rámci projektu „Sběrný dvůr v obci Zaječice“. 

Rada odsouhlasila proplacení nákladů firmě Ondřej Bolech, Lány, ve výši 
318 692,- Kč za opravy a údržbu veřejného osvětlení obce. 

Rada s potěšením přijala informaci o souhrnném množství odpadu, který 
vytřídili občané Zaječic za rok 2023. Jedná se o 61,94 tuny, za což obec 
obdržela od firmy EKO - KOM, a.s., dle smlouvy částku 216 860,- Kč. 
Děkujeme tímto všem občanům, kteří se na uvedených výsledcích tříděním 
odpadu podíleli. 

Rada souhlasila s proplacením faktury firmě Instav Hlinsko a.s., Hlinsko, ve 
výši 635 416,- Kč za stavební práce na akci „ Úprava chodníku Zaječice“ – 
chodník od samoobsluhy na úroveň první ulice směrem na Orel. 

Rada souhlasila s proplacením faktury firmě Almeda Produkce s.r.o., 
Ovčáry, ve výši 21 260,- Kč za zajištění putovního kina. 

Rada souhlasila se zněním Rozhodnutí o poskytnutí dotace  
č.23-050/0003315, kterým Ministerstvo životního prostředí vyhovělo 
žádosti obce a poskytlo jí částku 1 559 454,- Kč na akci „Sběrný dvůr v obci 
Zaječice“. 

 

Ing. František Mihulka 

 místostarosta obce Zaječice 
 
 
 
 

 

Vážení spoluobčané, 
 

setkáváme se v tomto roce již potřetí. Na co nebudeme vzpomínat, jsou 
uplynulé letní měsíce – jistě pro Vás byly pohodové a nezkazilo je ani 
vrtkavé počasí veder s bouřkami.  „Velkou vodu“ ze zářijových dnů, která 
přinesla spoustu starostí, si raději nebudeme připomínat.    
 
Abychom  si všichni  zlepšili náladu, zveme Vás na připravované akce 
v následujícím období. 
 
Podzimní sezónu jsme zahájili tradiční Drakiádou pro děti  v neděli 29. září 
2024 v 15.00 hod na hřišti FC. Vše se vydařilo a draci krásně létaly.  
Další akcí bude oblíbené „Cestování s Josefem a Růženou Alinčovými“ a to 
v pátek 11. října  v 17.30 hod.     
Na veselohru ochotníků ze Svídnice Vás pozveme 10. listopadu; začátek 
představení ještě  upřesníme.   
Rozsvícení vánočního stromečku proběhne 1. prosince 2024. 
Dále ještě připravujeme  oblíbený Sousedský kvíz, lampionový průvod pro 
děti a Vánoční koncert.               
 
Termíny akcí jsou v jednání s ohledem na šachová utkání a akcemi naší 
základní školy. 
Všechny akce budou oznámeny plakáty a místním rozhlasem. 

 

 
 
 

Jarmila Nováková 
vedoucí Osvětové besedy 

 



 

 

Z prostředí našich  

nejmenších  
 

 
 

 

Jak se máme ve školce? 

Prázdninový provoz byl v duchu malých oprav a úprav naší školky. V šatně 
Broučků jsme nátěrem zrestaurovali dřevěné obložení. Pan Jan Hejduk 
z Lukavice nám vyrobil dubové lavice, které dětem z Broučkové třídy 
nahradily botníky. Botníky byly přesunuté do šatny v přízemí, kde se 
všechny děti vyzouvají. V ostatních prostorách školky chodíme pouze 
v přezůvkách. Ještě se nám podařilo ve spolupráci s panem Dostálem 
opravit a natřít odpadlou zeď v šatně Včeliček, nátěrem ošetřit zdi příchozí 
chodby a opravit lavičky kolem pískovišť. 

Po dovolené jsme se sešli 19.srpna, kdy do školky nastoupily i děti. Užívali 
jsme si teplého počasí, především na zahradě. V případě malého ochlazení 
jsme vyráželi na procházky po okolí, prožili jsme krásný prázdninový čas 
plný her, koupání a letní pohody. Než jsme se nadáli, bylo tu září. Naši 
prvňáčci zasedli do školních lavic a k nám do školky nastoupili noví 
kamarádi. Patnáct dětí do Broučkové třídy a jeden do třídy Včeliček. 
Ve Včeličkové třídě máme také novou paní učitelku Mgr. Lucii Pluskalovou. 
Vybrali jsme si ji za kolegyni místo paní učitelky Heleny Daňkové, která se 
rozhodla ze školství odejít. 

Musím říct, nebo vlastně napsat, že letos se moc nebrečí. Jen občas ukápne 
slzička, jinak jsou naši nový Broučci stateční kluci a holky. Měsíc září se  

 

 

pomalu blíží ke svému konci, máme za sebou jedno cirkusové vystoupení. 
Začíná nám plavání ve Slatiňanech. Čeká nás první výlet do Žlebské obory 
za zvířátky z lesa a dravými ptáky. Opět jako vloni nás čeká pokračování 
projektu „Čteme spolu“ ve spolupráci s Městskou knihovnou Skuteč. Čekají 
nás výlety do okolních měst a přírody. Těšíme se i na společné akce 
s rodiči. První z nich bude Oslava podzimu 24.října. 

Od října bude zrušena odpolední autobusová doprava dětí z Bítovan 
do Zaječic. Doprava do Bítovan bude zajištěná pouze ráno. Důvodem je 
snížení pracovních úvazků v naší Mateřské škole. 

Věřím, že i v letošním školním roce 2024/2025 si budeme spolu užívat 
„školkové“ dny plné pohody a dětského smíchu. 

Krásné, zdravé a barevné podzimní dny plné radosti přeje 

DiS.  Renata Blažková 

 
 
 
 



Životní jubilea v naší vesnici 
 

Červenec 
 

 KŘIČENSKÁ Marie Zaječice čp. 237 70 let 
  

Srpen 
 

 RŮŽIČKA Jaromír Zaječice čp. 299 70 let 
 ŠPAČEK Vladimír Zaječice čp. 25 75 let 
 HROMÁDKO Jiří Zaječice čp. 156 75 let 
 NEJTKOVÁ Růžena Zaječice čp. 269 75 let 
 LOUVAROVÁ Marie Zaječice čp. 61 80 let 
 ŠŤOURAČ Vladimír Zaječice čp. 20 85 let 
 POSPÍŠILOVÁ Miluška Zaječice čp. 124 90 let 
 

Září 
 

 ŠUSTROVÁ Vlasta Zaječice čp. 148 70 let 
 
 

 
Zvláštní blahopřání patří 

paní Miloslavě Blažkové a panu Františku Hamanovi, kteří se 
v letošním roce oba dožili krásných 92 let. 

Moc gratulujeme! 

 

 
       Přejeme mnoho dalších 
             spokojených let. 

 

 
 

                 S kým jsme se bohužel museli rozloučit… 
 
                                 VENZARA Miroslav ve věku 88 let 
                             STRYKOVÁ Božena ve věku nedožitých 94 let 
         
 

 
 

Co se nesmí opomenout? 

Co jste hasiči ...? Léto 2024 

Stěžejní akcí léta byla jako vždy tradiční soutěž ve vaření kotlíkových 
gulášů. Soutěže se konal již 10. ročník, a proběhl v sobotu 31. srpna. 
Zúčastnilo se 9 družstev; guláše byly všechny dobré, nicméně vyhrát může 
jen jeden. Návštěvníci akce nakonec vyhodnotili jako nejlepší guláš od 
Zaječických náplavek, obhájců loňského titulu. Akce se povedla, počasí 
přálo a věřím, že i všem účastníkům se akce líbila. K tanci i poslechu zahrála 
kapela Klondike. 

V rámci reprezentace nejen našich hasičů, ale i obce, jsme se s naší 
technikou účastnili 7. září akce Retroměstečko. V tentýž den jsme se také 
zúčastnili oslav 150 let založení sboru v Chrasti, kde jsme předvedli naší 
starou kombinovanou stříkačku R.A. Smekal. 

A teď obraťme pozornost k té nejdůležitější, nechtěné činnosti... 
Po parných a horkých dnech nastalo náhlé ochlazení a začaly vytrvalé 
deště; meteorologové vyhlásili celorepublikovou výstrahu před 
povodněmi, bohužel ani naší obci se povodeň nevyhnula. Všichni naši 
hasiči sledovali meteoradary a předpovědi, situace se nevyvíjela moc 



příznivě, a proto jsme již v pátek 13.9. připravili hasičárnu i techniku na 
případnou povodeň. V noci jsme monitorovali Ležák a v sobotu již 
nezbývalo, než vzít lopaty a plnit pytle s pískem, rozvážet, stavět hrázky. 
Večer se zdálo, že se situace uklidnila, a tak, kromě několika členů sboru, se 
nás většina alespoň trochu vyspala. V neděli ráno se zdálo, že bude klid, 
hladina šla pomalu dolů, nicméně od 12:30 hod. začala nebezpečně 
kulminovat a přišla mnohem větší vlna než v sobotu. „Pytlovalo“ 
a rozváželo se do pozdního večera, částečně jsme pomáhali se zásobou 
pytlů i Bítovanům. Večer kulminace ustala a přestal déšť. V pondělí ráno již 
šla hladina dolů a tak jsme do odpoledne uklízeli pytle a čistili komunikace 
zasažené povodní. Sladká tečka na konec pondělí od Epifany Patisserie byla 
vzpruhou po náročném víkendu.  

Nyní si tak trochu zabilancuji. Zaplaveno bylo 5 rodinných domků a dále 
několik sklepů. Ze Sboru České hasičské jednoty se akce účastnilo 24 členů 
(pytlování, rozvážení pytlů, stavění zábran a monitoring). 

A teď prostor pro „malé“ poděkování. Těm klukůma co Vás bránili, v dešti, 
v zimě, dva dny v mokrých věcech, malé díky rozhodně nestačí. Stejně tak 
jako poděkování těm občanům obce, kteří přišli a přiložili ruku k dílu, 
případně se jen zeptali, zdali něco nepotřebujeme, zajišťovali občerstvení 
hasičům a pomáhající. Poděkování patří i vedení obce za dobrou koordinaci 
a hlavně navážení písku. Pytle jsem moc nepočítal, ale prošlo nám jich 
rukama hodně přes 1000. Veškeré pytle byly uklizeny do týdne. V rámci 
pomoci jsme se s hasiči rozhodli, že naši pomoc směřujeme do více 
postižené obce a to do Lozic, kam jsme věnovali a zavezli kalové benzínové 
čerpadlo Heron. 

Ještě k povodním a trochu jinému „soudku“... Chvílemi nám práci stěžovali 
lovci senzací, kteří v rámci co nejlepšího selfie se mnohdy spíše pletli, 
případně svými automobily blokovali komunikace. Osobně nepochopím, 
jak někdo dokáže vlézt za hráz z pytlů a „zachraňovat“ naplavená polínka, 
aniž by si uvědomil, že tato činnost může být pro něj nebezpečná; případně 
i toho pána, který notně musel v neděli, kdy hladina kulminovala, odvézt 

lupení na hromadu na hřišti a ve spěchu málem naboural auto, co přivezlo 
písek. Z takových situací bývá člověku opravdu trochu smutno. 

Všichni jsme mohli sledovat, a jistě jsme zaznamenali, že naše obec byla 
jen opravdu malým zrníčkem v té ohromné mase vody. Proto se nebojte 
pomoci ostatním, potřebným. Pokud možno směřujte svou pomoc na 
přímá místa a zeptejte se co je potřeba, případně pošlete něco málo na 
transparentní účet. V tento kritický týden přišlo o střechu mnoho lidí, byly 
i ztráty na životech, poničeny byly komunikace, kanalizace… Závěrem bych 
nám všem chtěl popřát klidný zbytek roku a pevně věřím, že se první 
adventní sobotu setkáme u tradiční zabíjačky a rozsvěcení Vánočního 
stromečku před hasičskou zbrojnicí. 

Martin Škorpil, starosta ČHJ 

 
 
 

Zelená je tráva, fotbal to je hra!  
 

Mladší a Starší přípravka TJ Orel / FC Zaječice 
 

Po prázdninách nás v přípravkách čekalo několik změn, když se ze 
starší  přípravky přesunulo několik dětí do mladších žáků a většina 
z mladších přešlo do starších. 
Přesto se s tím děti dokázaly popasovat a 1. září sehrály první turnaj v Orli; 
tam shodně utrpěly jednu prohru, ale přinesly domů i jednu výhru. Pak už 
je čekal turnaj v Zaječicích, kde starší oba zápasy vyhráli, a mladší opět 
jednou zvítězili, ale i jednou prohráli. Další turnaj ve Slatiňanech byl kvůli 
nepřízni počasí přesunut. V posledním turnaji v Rozhovicích jsme po 
vypjatých zápasech dokázali oba celky jednou zvítězit, ale bohužel i jednou 
prohrát. Další turnaj proběhl v Zaječicích dne 29. září. A na ten další, dne 
13. října, přijďte naše naděje v co největším počtu podpořit i vy. 
 

Martin Jeřábek 



Mladší žáci FC Zaječice / SK Chrast B 
 

Trénovat jsme začali již o prázdninách, a to 2x týdně. 
Aktuálně mámě na soupisce kolem 20 hráčů, za což jsme rádi, že děti mají 
zájem. Ke klukům z Chrasti a Zaječic se přidali také chlapci z Nasavrk. 
Kluci se nyní adaptují na větší hřiště a silově náročnější fotbal. Chtěl bych je 
pochválit za přístup k tréninkům a za nasazení v zápasech. 
 
Dále bych rád poděkoval výkonnému výboru za vytvořené podmínky 
a zejména rodičům, že děti podporují a fandí při zápasech. 
 

Jan Sýs 
Petr Mareš 

 
 

Muži FC Zaječice 
 

Letní přípravu jsme zahájili 12. července. Tréninky probíhají 2x týdně. 
Po rozpačitém začátku přípravy, kdy nám do toho zasahovaly dovolené 
apod. - stejně jako každou letní přípravu - se teď scházíme relativně 
v hojném počtu, k mé spokojenosti. 
Do nové sezóny vstupujeme se značně mladým kádrem. Cíle pro letošní 
sezónu: V nadcházejícím ročníku, bychom se rádi pohybovali na špici 
3. třídy a pokud bude příležitost, chceme se poprat o postup do okresního 
přeboru. Našim úkolem je přinést na hřiště dynamický a ofenzivní fotbal, 
který bude bavit jak naše hráče, tak fanoušky. 
Příchody: V létě jsme vhodně doplnili náš kádr o tři mladé hráče. Vrátil se 
nám z Pardubic náš odchovanec Jan Pejcha, dále přišli Dominik Wirkner ze 
Slatiňan a Ondřej Bačo z Parama Pardubice. 
Odchody: Na půlroční přestup odchází do Svidnice Jan Sýs.  
  

Dušan Pejcha 

 
 
 

Doučování v Zaječicích  
 

Potřebuje Vaše dítě připravit na písemku nebo potrénovat něco do školy? 
Můžeme to zkusit spolu. :) 

Mgr. Lenka Kellerová - 725 003 775 
 
 

 
 

Zápůjčka rehabilitačních pomůcek  

Zapůjčte si rehabilitační a kompenzační pomůcku v naší půjčovně 
rehabilitačních a kompenzačních pomůcek v Centru pro zdravotně 
postižené a seniory Pardubického kraje, o.p.s. v Chrudimi! 

Půjčovna rehabilitačních a kompenzačních pomůcek Vám pomůže 
s překlenutím období při vyřizování žádosti o vlastní pomůcku, při poruše 
vlastní pomůcky v nepředvídatelných situacích, například při úrazu apod. 

Slouží osobám se zdravotním postižením, seniorům, jejich rodinným 
příslušníkům či jiným pečujícím osobám. Zápůjční doba pomůcky není 
omezena, pomůcku si můžete zapůjčit dle své potřeby. 

V našem Centru v Chrudimi půjčujeme pomůcky určené dospělým osobám. 
Zapůjčit si můžete různé typy chodítek, mechanické vozíky, toaletní židle, 
nástavce na WC, sedačky na vanu a do sprchy, dále polohovací lůžka, 
servírovací stolky, antidekubitní matrace a rehabilitační šlapadla. 

Provozní doba pondělí – pátek dle předchozí domluvy. Pro více informací 
se můžete obrátit na tel. 775 693 982, na e-mail kristyna.komarkova@czp-
pk.cz, nebo osobně na adrese Revoluční 594, 537 01 Chrudim. 

Mgr. Kristýna Komárková 
sociální pracovnice 



 


